
Statsutskottets utlåtande Nr 133. 1

Nr 133.

Ankom till Riksdagens kansli den 22 maj 1912 kl. 7 e. in.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts uti statsverkspropositionen 
gjorda, framställning i fråga, om dispositionen af be,spår 

' ringarna å hufvudtitlarna samt en i ämnet väckt motion.
(4:e Afd.)

I den till innevarande Riksdag den 13 januari 1912 aflåtna propo
sitionen angående statsverktes tillstånd och behof har Kungl. Maj:t före
slagit, att Riksdagen må medgifva, att vid statsregleringen för år 1913 
de i Rikets ständers skrifvelse den 12 maj 1841 angifna grunder i af
seende å dispositionen af besparingarna å hufvudtitlarna fortfarande må 
blifva gällande, dock att behållningar, som å anslag till nyinrättade tjänste
befattningar uppstå, innan dessa första gången tillsättas, skola till ett föl
jande års statsreglering reserveras.

I sammanhang härmed har utskottet till behandling förehaft en inom 
Andra kammaren af herr F. W. Thorsson väckt motion nr 125, däri före
slagits, att Riksdagen må besluta, att vid statsregleringen för nästkom
mande år de i Rikets ständers skrifvelse den 12 maj 1841 angifna grun
der i afseende å dispositionen af besparingarna å hufvudtitlarna fortfa
rande skola blifva gällande, dock att behållningar, som å anslag till tjän
stebefattningar uppstå, skola till ett följande års statsreglering reserveras.

Beträffande hvad till stöd för denna framställning anförts tillåter sig 
utskottet hänvisa till motionen.

Af största vikt för statsförvaltningens oförhindrade gång synes vara, 
att Kungl. Maj:t äger medel till sitt förfogande för att därmed kunna 
bestrida oförutsedda utgifter, hvilka icke lämpligen kunna uppskjutas. 
Häri torde också vara att söka orsaken till att Rikets ständer år 1841 
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öfverlämnade till Kungl. Maj:t att inom vissa gränser disponera å hufvud- 
titlarna uppkommande besparingar. Men häraf följer också att, om man 
skulle finna ur förvaltningssynpunkt riktigast, att besparingarna på anvisade 
anslag hädanefter skola återgå till statsregleringsfonden, på annat sätt 
måste sörjas för att erforderliga medel finnas tillgängliga för tillgodo
seende af förenämnda ändamål.

En utredning i detta ämne synes alltså önskvärd och torde böra 
föregå ett beslut i den af motionären angifna riktning. Emellertid har 
utskottet icke nu ansett sig böra föreslå en framställning från Riksdagen 
om en sådan utredning, enär, enligt hvad till utskottets kännedom kommit, 
Kungl. Maj:t, som redan fäst sin uppmärksamhet å denna angelägenhet, 
lärer hafva för afsikt att underkasta densamma grundlig pröfning och 
sålunda antagas kan, att förslag om sakens ordnande är att emotse.

Vid sådant förhållande och i anslutning till Riksdagens under senare 
åren fattade beslut får utskottet hemställa,

att Riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts fram
ställning och med afslag å förevarande motion, må med
gifva, att vid statsregleringen för år 1913 de i Rikets 
ständers skrifvelse den 12 maj 1841 angifna grunder i 
afseende å dispositionen af besparingarna å hufvudtit- 
larna fortfarande må blifva gällande, dock att bespa
ringar, som å anslag till nyinrättade befattningar upp
stå, innan dessa första gången tillsättas, skola till ett 
följande års statsreglering reserveras.

Stockholm den 22 maj 31912.

På statsutskottets vägnar:

G. BIKUNG.
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